
Volume: 5 - Número: 471 de 12 de Setembro de 2022

DATA: 12/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85996403871

E-mail: PGMBANCODEDADOS@YAHOO.COM

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 12/09/2022 16:22:47

IP com n°: 192.168.10.213
/diariooficial.php?id=498

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 471/2022 - 12/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 202.08.24.01-DL/2022 - AQUISIÇÃO DE TONERS, TINTAS, CARTUCHOS E INSUMOS 

PARA AS IMPRESSORAS PRÓPRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO/ SIDU DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.08.19.01-dl/2022 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOÃO FACUNDO, 

69, BAIRRO CRUZ DAS ALMAS, PACAJUS - CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA 

DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PACAJUS.

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.08.22.01-DL/2022 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E 

RECEPÇÃO VIA RADIO FREQUÊNCIA COM COMUNICAÇÃO EM GRUPO, COM COBERTURA DE COMUNICAÇÃO 

NA CIDADE DE PACAJUS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO PRESCRITOS. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/09/2022 16:22:47 - IP com n°: 192.168.10.213
Autenticação em: /diariooficial.php?id=498

2/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 471/2022 - 12/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 202.08.24.01-DL/2022

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO -SIDU  DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS, torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 2022.08.24.01 para o objeto abaixo:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO -

SIDU  DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

CONTRATADA: ART COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA- CNPJ: 44.014.580/0001-41

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0054.2015.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00/3.3.90.30.99.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONERS, TINTAS, CARTUCHOS E INSUMOS PARA AS IMPRESSORAS 
PRÓPRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO/ SIDU DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
VALOR GLOBAL: 16.859,00 ( DEZESSEIS  MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS) 

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATADA: ARTHUR CAMPOS PARENTE 

ASSINA PELA CONTRATANTE: JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

Pacajus/CE, 30 DE AGOSTO DE 2022

JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO -SIDU

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.08.19.01-dl/2022

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2022.08.19.01- DL

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2022.08.19.01. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACAJUS - CE, através da SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E O 

PROPONENTE: EZEQUIAS FALCÃO E SILVA, CPF: 006.367.878-00, OBJETO:   LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
LOCALIZADO À RUA JOÃO FACUNDO, 69, BAIRRO CRUZ DAS ALMAS, PACAJUS - CE, DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE PACAJUS. RESPONSAVEL:  EZEQUIAS FALCÃO E SILVA. VALOR DE R$ 3.000,00 

( TRÊS MIL REAS) MENSAIS , totalizando o valor global de R$ 36.000,00 ( TRINTA E SEIS   MIL  REAIS) 

por 12 meses,.  FONTE DE RECURSO: 150000000000. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1401  

08.122.0054. 2061  .33.90.90.36.00 - 33.90.36.15 /. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
SIGNATÁRIOS: ISABELLE NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO- CONTRATANTE  E EZEQUIAS FALCÃO 

E SILVA- CONTRATADA – 19  DE AGOSTO  DE 2022.

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/09/2022 16:22:47 - IP com n°: 192.168.10.213
Autenticação em: /diariooficial.php?id=498

3/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 471/2022 - 12/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATO: 2022.08.22.01-DL/2022

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - AMTT do Município de Pacajus, torna 
público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 2022.08.22.01 para o objeto abaixo:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - AMTT
  CONTRATADA:  MYRTON CABRAL NETO,  CNPJ Nº 02.337.592/0001 -67

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.01.04.122.0054.2082.

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00/44.90.52.06.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO VIA RADIO 
FREQUÊNCIA COM COMUNICAÇÃO EM GRUPO, COM COBERTURA DE COMUNICAÇÃO NA CIDADE 
DE PACAJUS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO PRESCRITOS

VALOR GLOBAL: R$ 15.160,00 ( QUINZE MIL E CENTO E SESSENTA REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATADA: MYRTON CABRAL NETO                   

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO CHARLES PEREIRA DA SILVA.

Pacajus/CE, 25 DE AGOSTO DE 2022.

FRANCISCO CHARLES PEREIRA DA SILVA
                                                                                                  Ordenador de Despesas do AUTARQUIA 

MUNICIPAL  

                                                                                                               DE TRÂNSITO E TRANSPORTE -

AMTT 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/09/2022 16:22:47 - IP com n°: 192.168.10.213
Autenticação em: /diariooficial.php?id=498

4/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 471/2022 - 12/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

José Wellington Bandeira de Almeida
Autarquia de Trânsito e Transportes

Jose Cid Dantas Lopes
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Antonio Ricardo de Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 12/09/2022 16:22:47 - IP com n°: 192.168.10.213
Autenticação em: /diariooficial.php?id=498

5/5www.pacajus.ce.gov.br


